
 

 

   Урмарская территориальная избирательная комиссия 
РЕШЕНИЕ 

4 июня  2015 года       № 61/174 - III 
 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выбо-

ров депутатов Урмарского районного Собрания депутатов 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 
и л а: 

1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ур-

марского районного Собрания депутатов (прилагается). 
 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ур-

марского районного Собрания депутатов в Урмарской районное Собрание депутатов. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов  
Урмарского районного Собрания депутатов для опубликования в «Урмарский вестник». 

 

 Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            
Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

                                     

 Приложение к решению Урмарской ТИК 
№№ 61/174 - III  от 4 июня 2015 г. 

Схема одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов  
Урмарского районного Собрания депутатов (13.09.2015 г.) 

№ 

окру- 
га 

Наименова-

ние 
одномандат-

ного 

избиратель-
ного  

округа 

 

Границы округа 

Центр Кол-во 

изби-
ра- 

телей 

1 Урмарский Улицы Вокзальная, Ворошилова,  

Е.Степановой, Железнодорожников,  Зарубина, 
Зелёная, Колхозная, Комарова, Комсомольская, 

Маяковского, Мичурина, Моклакова, Октябрь-

ская, Промышленная, Пушкина, Советская, 
Свердлова, Сеспеля, Чкалова, Чувашская, Энерге-

тиков,  

переулки Зелёный, Комарова, Свердлова, Сеспе-
ля, жилые дома на территории Заготскота 

Урмарский 

центральный 
дом культуры 

и досуга 

1240 

2 Урмарский улицы Александрова, Горького, Заводская (чёт-

ные дома №№ со 2 по 34), Калинина, Кирова, 
Крупской, К.Маркса, Ленина (дома №№ с 1 по 

45), Механизаторов, Мира, Николаева, Новая, 

Чапаева, ул. Энтузиастов (дома №№ с 1 по 7), 
переулки Базарный, Механизаторов, Чапаева, 

Школьный (дома №№ 2,4), жилые дома на терри-

тории Водокачки, ДПМК 

Урмарский 

центральный 
дом культуры 

и досуга 

1322 

3 Урмарский улицы Алендея, Гагарина, Заводская (нечётные 

дома №№ с 7 по 35, 36, 41), К.Иванова (дома №№ 

1,5), Казакова, Ленина (дома №№ с 4а по 73), 

Максимова, Некрасова, Порфирьева, Садовая,  

Солнечная, И.Яковлева, переулки Гагарина, 

О.Кошевого, Некрасова 

Дом спорта 1333 

4 Урмарский улицы Заводская (дома №№ с 38 по 40, с 42 по 
47), К.Иванова (дома №№ 2,3,9,11), О.Кошевого, 

Перспективная, Молодёжная, Энтузиастов (дома 

№№ с 8 по 30), ул. Н.Капитоновой, переулки 
Школьный (дом № 6) 

Дом спорта 1279 

5 Арабосин-

ский 

д. Арабоси д. Арабоси 1142 

6 Бишевский деревни Бишево, Буртасы, Ойкасы, Саруй, Шибу-
латово, Шутнербоси 

д. Бишево 1148 

7 Большеча-

кинский 

д. Большие Чаки, Атнаши, Ичеснер-Атаево, Ма-

лые Чаки, Малое Яниково, Новое Шептахово, 
Хоруй 

д. Большие 

Чаки 

1025 

8 Большеяни-

ковский 

деревни Большое Яниково, Карак-Сирма, Орнары, 

Старое Шептахово 

д. Большое 

Яниково 

1120 

9 Ковалинский село Ковали, деревни Буинск, Систеби, Старое 
Муратово, Чирш-Сирма 

с. Ковали 1088 

10 Кудеснер-

ский 

д. Кудеснеры, село Батеево д.Кудеснеры 1094 

11 Кульгеш-
ский 

деревни Кульгеши, Анаткасы, Ситмиши, Танса-
рино, Чегедуево 

д. Кульгеши 995 

12 Мусирмин-

ский 

село Мусирмы, д. Новые Щелканы с. Мусирмы 1024 

13 Староурмар-

ский 

д. Старые Урмары д. Старые 

Урмары 

1174 

14 Тегешевский деревни Тегешево, Избеби, Новое Муратово, 

Старые Щелканы 

д. Тегешево 1036 

15 Челкасин-
ский 

село Челкасы, дер. Ямбай с. Челкасы 1065 

16 Чубаевский деревни Чубаево, Новое Исаково д. Чубаево 1032 

17 Шигалин-

ский 

село Шигали, дер. Козыльяры, выселок Малые 

Шигали 

с. Шигали 962 

18 Шихабылов-

ский 

д. Шихабылово, с. Вознесенское, деревни Сине-

Кинчеры, Старое Янситово 

д.Шихабылово 1105 

19 Шоркист-

ринский 

село Шоркистры, станция Шоркистры с. Шоркистры 1158 

                                                                                                  Итого избирателей: 21342    

   

Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 
 

4 июня  2015 года                      № 61/175 - III 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выбо-

ров депутатов Собрания депутатов Урмарского городского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 
и л а: 

1. Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Урмарского городского поселения (прилагается). 

 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Урмарского городского поселения в Собрание депутатов Урмарского городского 

поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Урмарского городского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 

 
Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            

Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

 

  Приложение к решению Урмарской ТИК 

№ 61/175 - III от 4 июня 2015 г. 

Схема одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Собрания депутатов Урмарского городского поселения 

№ округа Наименование улиц Количество избира-
телей 

1 

 

 
 

улицы Ворошилова (дома №№ с 16 по 36),  

Е. Степановой, Зарубина, Зеленая, Колхозная, Мичурина, Про-

мышленная, Энергетиков, Железнодорожников, пер. Зеленый, 
ул. Моклакова (территория Заготскота) 

 

512 

 
 

2 

 
 

улицы Александрова, Ворошилова (дома №№ с 1 по 15Б), Вок-

зальная, Октябрьская, Свердлова, Комарова, Пушкина, Чуваш-
ская, Советская, пер. Базарный,  пер. Свердлова, пер. Комарова 

515 

 
 

3 

 
 

улицы, Маяковского, Комсомольская, Мира (дома №№ с 1 по 

14), Новая, Сеспеля, Чкалова, Энтузиастов (дома №№ с 1 по 7), 
пер. Сеспеля, пер. Школьный (дома №2, 4) 

 

511 
 

4 

 

 

улицы Горького, Крупской, Чапаева, К. Маркса, Николаева, 

Калинина, ул. Мира (дома №№ с 15 по 27), Кирова (дома №№ с 

1 по 10), пер. Чапаева 

 

 

508 

5 

 

 

улицы Заводская (четные дома №№ со 2 по 34), Ленина (дома 

№№ с 1 по 45), пер. Механизаторов, Кирова (дома №№ с 11 по 

36), пер. Механизаторов, территории ДПМК, Водокачки 

 

 

516 

6 
 

улицы Ленина (дома №№ с 45а по 73), Заводская (нечетные 
дома №№ с 7 по 33, 35, 36, 41), Садовая 

 
516 

7 

 

улицы Алендея, Максимова, Некрасова,  Порфирьева, Солнеч-

ная, пер. Некрасова 

 

534 

8 
 

ул. Молодежная, Энтузиастов (дома № 8, 8а), пер. Школьный 
(дом № 6) 

518 

 

9 
 

улицы Энтузиастов (дома №№ с 10 по 30),  

К. Иванова (дома №№ 9, 11), Заводская (дома №№ 38, 43, 44, 
45, 46, 47), Н.Капитоновой, О. Кошевого, Перспективная 

 

515 

10 

 

 

улицы Гагарина,  И. Яковлева, К. Иванова (дома №№ 1, 2, 3, 5), 

Заводская (дома №№ 39, 40, 42), переулки Гагарина, О. Коше-

вого 

527 

 

 Итого: 5172  

 

 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 

4 июня  2015 года              № 61/176 - III 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выбо-

ров депутатов Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения 

В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 

и л а: 

1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Со-
брания депутатов Арабосинского сельского поселения (прилагается). 

2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Со-

брания депутатов Арабосинского сельского поселения в Собрание депутатов Арабосинского сельского 
поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Со-

брания депутатов Арабосинского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 
 

       Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            

Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 
 

  Приложение к решению Урмарской ТИК 

№ 61/176 - III от 4 июня 2015 г. 
Схема одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения 

№ 
округа 

Наименование улиц Количество 
избирателей 

1 

 

 
 

 

д. Арабоси: 

ул. Советская (дома №№ с 1  по 11, 11а), 

ул. Школьная, ул. Ленина (дома №№ с 1 по 19), 
пер. Урмарский, ул. 70 лет Октября (дома №№ с 1 по 4), ул. Николаева 

(дома №№ с 1 по 20), пер. Садовый, пер. Озерный 

 

156 

 
 

 

2 д. Арабоси:ул. Крупской, ул. Никитина 173 

3 
 

 

д. Арабоси: 
ул. Ленина (дома №№ с 20 по 52), ул. Николаева (дома №№ с 21 по 42), 

пер. Пушкина,  ул. Шоссейная, ул. Кирова, ул. Восточная 

 
170 

 

 
4 

 

д. Арабоси: 
пер. Пионерский, пер. Комсомольский,  

ул. Первомайская (дома №№ с 42 по 66), ул. Гагарина, ул. Октябрьская 

(дома №№  с 37 по 52),  ул. К. Маркса (дома №№ с 1 по 10) 

 
173 

 

5 
 

 

д. Арабоси: 
ул. Октябрьская (дома №№ с 1 по 36)  , пер. Торговый, ул. Советская (дома 

№№ с 12 по 23), пер. Чапаева 

146 
 

 

6 
 

 

 

д. Арабоси: 
ул. Первомайская (дома №№ с 1 по 41), ул. К. Маркса (дома №№ с 11 по 

16)  , ул. 70 лет Октября  (дома №№ с 5 по 11), ул. Мичурина  (дома №№ с 

1 по 21), пер. Снежный,  пер. Сеспеля 

 
 

160 

 

7 
 

 

д. Арабоси: 
ул. Зарубина, ул. К. Маркса (дома №№ с 17 по 34), 

ул. Больничная, ул. Лесная, ул. Мира, ул. Мичурина (дома №№ с 22 по 32)   

 
 

164 

8 
 

д. Новое Исаково: 
ул. Восточная, ул. Заводская, ул. Ленина (дома №№ с 11 по 33) 

 
153 

9 

 
 

д. Новое Исаково: 

ул. Николаева, ул. Школьная, ул. Чапаева (дома №№ с 1 по 13), ул. Ленина 
(дома №№ с 1 по 10) 

 

 
154 

10 

 

д. Новое Исаково: 

ул. 50 лет Октября, ул. Гагарина, ул. Чапаева (дома №№ с 14  по 28), ул. 

Овражная, ул. Сеспеля, ул. Ярославская 

 

142 

 

 Итого: 1591                                                              

 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 

4 июня  2015 года                 № 61/177 - III 

 
Урмарский вестник 

 

2015 
июнь 

5 

11(235) Газета  основана  22 декабря  2005  года 



11(235)  05  июня 2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                _____                                                             2 

 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выбо-

ров депутатов Собрания депутатов Бишевского сельского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 

и л а: 

1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Со-

брания депутатов Бишевского сельского поселения (прилагается). 

 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Со-
брания депутатов Бишевского сельского поселения в Собрание депутатов Бишевского сельского поселе-

ния. 
3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Бишевского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 

 
 Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            

Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

 
Приложение к решению Урмарской ТИК 

№ 61/177 - III от 4 июня 2015 г. 

Схема одномандатных избирательных округов  
по выборам депутатов  Собрания депутатов Бишевского сельского поселения 

№ 

округа 

Наименование улиц Количество 

избирателей 

1 
 

д. Шутнербоси: 
ул. Чапаева, ул. Энгельса,  ул. Винокурова (дома №№ с 18 по 26а) 

 
83 

2 д. Ойкасы: ул. Суворова (№№ с 19 по 40), ул. Солнечная, ул. Полевая 73 

3 

 
 

д. Шутнербоси: ул. Винокурова (дома №№ с 1 по 17), д. Ойкасы: ул. Суво-

рова (дома №№ с  по 18) 
с. Буртасы: ул. Красная Горка 

 

81 
 

4 д. Бишево: ул. Университетская, ул. Павлова, ул. Комсомольская  75 

5 

 

д. Бишево: улицы Горького, Шолохова, Школьная, Баумана, ул. Вороши-

лова (дома №№ с 31 по 51) 

 

83 

 
6 

д. Бишево: ул. Ворошилова (дома №№ с 1 по 30), улицы Мира, Калинина, 
Терешковой, Молодежная 

 
88 

7 д. Бишево: ул. Новая (дома №№  3, 5,6, 8, 9, 11) 83 

8 д. Шибулаты: ул. К. Иванова (дома №№ с 1 по 47), ул. Садовая 87 

9 
 

д. Шибулаты: ул. Свердлова (дома №№ 5, 7, 13, 14, 17, 19, с 21 по 47), по 
ул. Зеленая (дома №№ с 14 по 17), ул. П. Осипенко 

85 
 

10 д. Шибулаты: ул. К. Иванова (дома №№ с 48 по 59),  ул. Свердлова (дома 

№№ 1, 2, 6, 8, 9, 10, 15, 20), ул. О. Кошевого, ул. Зеленая (дома №№ со 2 
по 11) 

 

88 
 

                                                                Итого: 826  

 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 
РЕШЕНИЕ 

 

4 июня  2015 года       № 61/178 - III 
 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Большечакинского сельского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунктом 3 статьи 

18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 
1. Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Со-

брания депутатов Большечакинского сельского поселения (прилагается). 

2.Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собра-

ния депутатов Большечакинского сельского поселения в Собрание депутатов Большечакинского сельского 

поселения. 

3.Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собра-

ния депутатов Большечакинского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 

 
Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            

Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

 
  Приложение к решению Урмарской ТИК 

№  61/178 – III от 4 июня 2015 г. 

хема одномандатных избирательных округов  
по выборам депутатов  Собрания депутатов Большечакинского сельского поселения 

№ 

округа 

Наименование улиц Количество 

избирателей 

1 д. Большие Чаки:  ул. Ленина (дома №№ с 4 по 45), ул. Комсомольская 86 

2 
 

д. Большие Чаки: ул. Односторонка, ул. Радуга, 
д. Малые Чаки: ул. Знамя (дома №№ с 1 по 12) 

87 
 

3  

 

д. Большие Чаки: ул. Восточная, ул. Чапаева, ул. Молодежная 

 

69 

 

4 д. Большие Чаки: улицы Мира, Школьная, Ленина (дома №№ с 1 по 3) 68 

5 д. Малые Чаки: ул. Знамя (дома №№ с 13 по 56) 72 

6 д. Малое Яниково: ул. Ракета (дома №№ с 20 по 87) 76 

7 

 

д. Малое Яниково: ул. Ракета (дома №№ с 1 по 19), 

д. Атнаши: ул. Лесная, ул. Озерная 

63 

 

8 д. Новое Шептахово: улицы Новая, Молодежная, К. Маркса (дома №№ с 1 по 32) 89 

9 д. Новое Шептахово: улицы К. Маркса (дома №№ с 33 по 63), Школьная 74 

10 д. Новое Шептахово: ул. Пушкина 77 

11 д. Новое Шептахово: улицы Речная, Мичурина, Николаева 76 

                                                     Итого: 837  

 
 

 Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 
 

4 июня  2015 года       № 61/179 - III 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Большеяниковского сельского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 

и л а: 
1. Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Большеяниковского сельского поселения (прилагается). 

 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Со-
брания депутатов Большеяниковского сельского поселения в Собрание депутатов Большеяниковского 

сельского поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Большеяниковского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вест-

ник». 

 
Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            

Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

                                                 
   Приложение к решению Урмарской ТИК 

№  61/179 – III от 4 июня 2015 г. 
Схема одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов  Собрания депутатов Большеяниковского сельского поселения 

№ окру-
га 

Наименование улиц Количество 
избирателей 

1 

 

д. Большое Яниково: ул. Молодежная, ул. Академическая, ул. К.Маркса 

(дома №№ с 90 по 97) 

131 

 

2 д. Большое Яниково: ул. К. Маркса (д. №№ с 1 по 89) 124 

3 д. Большое Яниково: ул. Николаева, ул. Осипова  125 

4 д. Большое Яниково: ул. Светлая, ул. Западная,  

д. Карак-Сирмы: ул. Новая, ул. Калинина 

124 

5 д. Карак-Сирмы: ул. Гагарина, ул. Советская 126 

6 д. Карак-Сирмы: ул. Комарова,  
д. Орнары: ул. Заречная  

124 

7 д. Орнары: ул. Мира 126 

8 д. Орнары: ул. Октябрьская,  

д. Саруй: ул. Молодежная, ул. Южная (дома №№ с 1 по 39) 

131 

9 д. Саруй: ул. Южная (дома №№ с 40 по 98), ул. Школьная  126 

10 д. Саруй: ул. Советская, ул. Садовая  132 

                                                         Итого: 1269  

 

 
Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 

 
4 июня 2015 года       № 61/180 - III 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выбо-

ров депутатов Собрания депутатов Ковалинского  сельского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 

и л а: 

1. Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения (прилагается). 

 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения в Собрание депутатов  Ковалинского сельского 
поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 
 

Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            
Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

 

   Приложение к решению Урмарской ТИК 
№ 61/180 - III от 4 июня 2015 г. 

           

Схема одномандатных избирательных округов  
по выборам депутатов  Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения 

№ 

округа 

Наименование улиц Кол. изб-

ей 

1 
 

с. Ковали: улицы Новая, Кирова, Комсомольская, пл. Свободы, В.Турдуш, Лени-
на (дома №№ с 49 по 55) 

100 
 

2 

 

с. Ковали: пер. Крупской, ул. Гагарина, Зарубина,  И. Метри, Афанасьева, Лени-

на (дома №№ с 44 по 48) 

100 

 

3 
 

с. Ковали: улицы Чебоксарская, В. Рзая, Николаева, Мира, пер. Фрунзе, Комаро-
ва, Ленина (дома №№ с 19 по 42) 

101 
 

4 с. Ковали: улицы Советская, Терешковой, Ленина (дома №№ с 1 по 18) 102 

5 

 

с. Ковали: ул. Чапаева, пер.Буденного, улицы Калинина, Чкалова (дома №№ с 1 

по 4), В.Степанова, пер. Чапаева, ул.Свердлова 

100 

 

6 
 

с. Ковали: улицы Шоссейная, Чкалова (дома №№ с 5 по 11) 
дер.Буинск 

100 

7 

 
 

 

с. Ковали: улицы Семке, Братьев Капитоновых, Братьев Тукмаковых, Братьев 

Московкиных 
с. Ковали: ул. Шоссейная (дома №№ 1-16), ул. Чкалова (дома №№ 7-11), ул. Бр. 

Московкиных,  ул. Свердлова, ул. Бр. Тукмаковых (дома №№ 1-19) 

100 

 
 

 

8 д. Систеби: ул. Е. Степановой, ул. Ленина (дома №№ с 23 по 65) 83 

9 
 

д. Чирш-Сирма, 
д. Систеби: улицы Набережная, ул. Ленина (дома №№ с 1 по 22) 

82 
 

10 д. Старое Муратово: ул. Центральная, ул. Новая, ул. Мира (дома №№ с 1 по 13),  111 

11 

 

д. Старое Муратово: улицы Мира (дома №№ с 14 по 45), Нагорная, Андрияна 

Николаева 

109 

 Итого: 1088  

 

 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 

 

4 июня 2015 года                                 № 61/181 - III 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выбо-

ров депутатов Собрания депутатов Кудеснерского  сельского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 

и л а: 

1. Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Кудеснерского сельского поселения (прилагается). 

 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Кудеснерского сельского поселения в Собрание депутатов  Кудеснерского сельского 
поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Кудеснерского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 
 

Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            

Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 
 

                                                       

Приложение к решению Урмарской ТИК 
№ 61/181 - III от 4 июня 2015 г. 

Схема одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Собрания депутатов Кудеснерского сельского поселения 
 

№ 

округа 

Наименование улиц Количество 

избирателей 

1 д. Кудеснеры: ул. Лесная, пер. Речной, пер. Зелёный 120 

2 

 

д. Кудеснеры: улицы Николаева, ул. Ленина (четные дома с № 38 по № 62, 

нечетные дома с № 57 по № 91), переулки Лесной, Николаева, Лесной-2 

139 

 

3 д. Кудеснеры: улицы Садовая, Октябрьская, Гагарина, переулки Механиза-

торов, Овражный 

123 

4 д. Кудеснеры: улицы Мичурина, Первомайская, Комсомольская, Новая 133 

5 

 

д. Кудеснеры: улицы Ленина (четные дома с № 20 по № 36, нечетные дома с 

№ 35 по № 55), Виськил, Ялаки, Школьная, Крупской, пер. Школьный 

120 

 

6 
 

д. Кудеснеры: улицы Спортивная, Чапаева, Ленина (нечетные дома с № 1 по 
№ 33, четные дома с № 2 по № 18) 

134 

7 д. Кудеснеры: ул. В.Алендея, Восточная, ул.1-ая Молодежная, ул.2-ая Моло-

дежная 

145 



11(235)  05  июня 2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                _____                                                             3 

 

8 д. Избеби: ул. Центральная, Гагарина, пер. Гагарина 131 

9 д. Избеби: ул. Ленина, Крупской, Чапаева, переулки Мостовой, Овражный, 
Ленина 

120 

10 д. Старые Щелканы: ул. Ленина, Мичурина, Озерная 142 

11 

 

д. Старые Щелканы: ул. Центральная, пер. Центральный 

д. Новые Щелканы: ул.Ленина, ул.Мичурина 

143 

 Итого: 1450  

 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 
 

4 июня 2015 года       № 61/182 - III 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выбо-

ров депутатов Собрания депутатов Кульгешского  сельского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 

и л а: 
1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Со-

брания депутатов Кульгешского сельского поселения (прилагается). 

 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения в Собрание депутатов  Кульгешского сельского 

поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 

 

   Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            
Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

                                                         

Приложение к решению Урмарской ТИК 

№ 61/182 - III от 4 июня 2015 г. 

 

Схема одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения 

№ 
округа 

Наименование улиц Количество 
избирателей 

1 д. Кульгеши: ул. Школьная (дома №№ с 1 по 63) 56 

2 д. Кульгеши: ул. Школьная (дома №№ с 64 по 73), ул. Орлова (дома №№ с 55 
по 86),  ул. Зеленая  

61 

3 д. Кульгеши: ул. Орлова (дома №№ с 1 по 54)  59 

4 д. Кульгеши: ул. Николаева, Луговая, ул. Овражная 60 

5 д. Тансарино: пер. Чапаева, ул. К. Маркса, ул. Комсомольская (дома №№ 25, 

26) 

64 

6 д. Тансарино: ул. Ленина, ул. Школьная (№№ с 1 по 4) 64 

7 

 

д. Тансарино: ул. Октябрьская, Комсомольская (дома №№ с 1 по 24), 

З.Космодемьянской 

65 

 

8 д. Тансарино: ул. Николаева, Школьная (дома №№ с 5 по 11) 63 

9 д. Ситмиши: ул. Гагарина 59 

10 д. Ситмиши: ул. Школьная (дома №№ с 1 по 41) 57 

11 д. Ситмиши: ул. Школьная (дома №№ с 42 по 65), Новая (дома №№ с 1 по 26) 58 

12 д. Ситмиши: ул. Новая (дома №№ с 27 по 37) 

д. Чегедуево: ул. Речная 

53 

 Итого: 719  

 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 

 

4 июня 2015 года       № 61/183 - III 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Мусирминского  сельского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 

и л а: 
1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Мусирминского сельского поселения (прилагается). 

 2.  Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Мусирминского сельского поселения в Собрание депутатов  Мусирминского сельско-

го поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Мусирминского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 

 

Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            
Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

                                                       

 Приложение к решению Урмарской ТИК 
№ 61/183 - III от 4 июня 2015 г. 

    

Схема одномандатных избирательных округов  
по выборам депутатов Собрания депутатов Мусирминского сельского поселения 

№ окру-

га 

Наименование улиц Количество 

избирателей 

1 
 

С.Мусирмы: улицы Молодежная, Первомайская, Сеспеля (дома №№ с 5 по 
18),  

110 
 

2 

 

С.Мусирмы: улицы Сеспеля (дома №№ с 1 по 4), Овражная, Восточная, 

Ленина (дома №№ с 1 по 27), Садовая 

108 

 

3 

 

С.Мусирмы: улицы Ленина (дома №№ с 28 по 35), Колхозная, Ключевая, 

Школьная,  Матросова (дома №№ с 6 по 17) 

90 

 

4 

 

С.Мусирмы: улицы Энгельса, К. Маркса, Лесная, Матросова (дома №№ с 1 

по 5) 

92 

 

5 

 

 С.Мусирмы:  улицы Чапаева, Крупской (дома №№ с 1 по 9), пер. Север-

ный  

89 

 

6 С.Мусирмы: ул. Крупской (дома №№ с 10 по 20), ул. Гагарина  84 

7 С.Мусирмы: ул. Николаева  95 

8 
 

С.Мусирмы: ул. Демидова, ул. Чехова (дома №№ с 1 по 17), ул. Щорса 
(дома №№ с 1 по 17), ул. Шоссейная (дома №№ с 1 по 8), пер. Южный  

89 
 

9 

 

С.Мусирмы: улицы Н.Капитоновой, Чехова (дома №№ с 18 по 23), Щорса 

(дома №№ с 18 по 27),  
К. Иванова  

94 

 

10 С.Мусирмы: улицы Горького, Октябрьская 96 

 Итого: 947  

 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 
РЕШЕНИЕ 

4 июня 2015 года       № 61/184 - III 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Староурмарского  сельского поселения 

В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-
том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 

и л а: 

1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Староурмарского сельского поселения (прилагается). 

 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Староурмарского сельского поселения в Собрание депутатов  Староурмарского сель-
ского поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Староурмарского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 

 

Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            

Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 
 

                                                            Приложение к решению Урмарской ТИК 

№  61/184 – III от 4 июня 2015 г. 
 

Схема одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Собрания депутатов Староурмарского сельского поселения 
 

№ окру-

га 

Наименование улиц Количество 

избирателей 

1 Дер.Ст.Урмары: улицы  Гагарина, Ленина  (четные дома №№ с 46 по 76, не-
чётные дома №№ с 33 по 79), Терешковой 

125 

2 

 

Дер.Ст.Урмары: улицы Ленина (четные дома №№ с 24 по 44, нечётные дома 

№№ с 15 по 31), Николаева, Овражная (четные дома №№ с 14 по 34, нечётные 
дома №№ с 39 по 53), Овражная (нечётные дома №№ с 19 по 37) 

118 

 

3 

 

Дер.Ст.Урмары: улицы Комсомольская, Ленина (чётные дома №№ со 2 по22, 

нечетные дома №№ с 1 по 13), 50 лет ВЛКСМ, пер. Ленина 

123 

 

4 
 

 

Дер.Ст.Урмары: улицы Свердлова (дома №№ с  29 по 58), Молодежная, 
Овражная (нечётные дома №№ с 1 по 17, чётные дома №№ со 2 по 12), Садо-

вая, Шоссейная,  

112 
 

5 

 

Дер.Ст.Урмары: улицы Лавочная, Пионерская, Свердлова (дома №№ с 1 по 

28), Животноводов 

120 

 

6 

 

Дер.Ст.Урмары: пер. Чапаева, улицы Чапаева, Ешкибе, 50 лет Октября (четные 

дома №№ с 34 по 38) 

103 

 

 

7 

Дер.Ст.Урмары: ул. Перспективная, 50 лет Октября (четные дома №№ со 40 по 

52, нечётные дома №№ с 59 по 79) 

114 

 

 

8 

 

Дер.Ст.Урмары: ул.50 лет Октября (нечетные дома №№ с 1 по 57, чётные дома 

№№ со 2 по 32), К. Маркса (четные дома №№ со 2 по 18, нечётные дома с 1 по 

15) 

131 

 

9 

 

 
 

Дер.Ст.Урмары: улицы Калинина (нечетные дома №№ с 19 по 43, нечетные 

дома №№ с 10 по 16),  пер. Мира, К. Маркса (нечетные дома №№ с 17 по 35, 

чётные дома №№ с 20 по 48), Советская (чётные дома №№ с 10 по 14, нечёт-
ные дома №№ с  9 по 13) 

114 

 

 
 

 

10 

 

Дер.Ст.Урмары: улицы Крупской, Школьная, Калинина (четные дома №№ со 2 

по 8, нечетные дома №№ с 1 по 17), Светлая, Советская (четные дома №№ со 2 

по 8, нечетные дома №№ с 1 по 7) 

114 

 Итого: 1174  

 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 
 

4 июня 2015 года       № 61/185 - III 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выбо-

ров депутатов Собрания депутатов Тегешевского  сельского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 

и л а: 
1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения (прилагается). 

 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения в Собрание депутатов  Тегешевского сельского 

поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 

 

Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            
Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

                                                           

  Приложение к решению Урмарской ТИК 
№ 61/185 - III от 4 июня 2015 г. 

 

Схема одномандатных избирательных округов  
по выборам депутатов Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения 

№ 

округа 

Наименование улиц Количество 

избирателей 

1 
 

д. Тегешево: улицы Комсомольская, Новая, Школьная, Николаева, 
Ленина (дома №№ со 129 по 135)  

93 
 

2 д. Тегешево: ул. Ленина (дома №№ с 55 по 128) 96 

3 д. Тегешево: ул. Ленина (дома №№ с 1 по 54), Чапаева (дома №№ с 57 

по 60), пер.Кудрявцева 

95 

 

4 

 

д. Тегешево: улицы Чапаева (дома №№ с 1 по 56), ул. Победы (дома 

№№ с 1 по 3) 

94 

 

5 д.Тегешево: ул.Победы (дома №№ с 4 по 54) 95 

6 д. Новое  Муратово: ул. Ленина (дома №№ с 1 по 50), Садовая, Нико-

лаева, Мичурина, Кооперативная  

104 

 

7 д. Козыльяры: ул. Ленина (дома №№ с 1 по 3), Николаева, Школьная  74 

8 д. Козыльяры: ул. Набережная (дома №№ с 5 по 33), Кубня  76 

9 
 

д. Козыльяры: ул. Ленина (дома №№ с 4 по 54, 56), ул. Набережная 
(дома №№ с 1 по 4), пер. К.Иванова  

76 
 

10 

 

д. Козыльяры: ул. Ленина (дома №№ с 57 по 91, 55), ул. Огородная, ул. 

Луговая 

 

75 

 Итого: 878  

  
 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 

 

4 июня 2015 года       № 61/186 - III 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выбо-

ров депутатов Собрания депутатов Челкасинского  сельского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 
и л а: 

1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Челкасинского сельского поселения (прилагается). 
 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Челкасинского сельского поселения в Собрание депутатов  Челкасинского сельского 

поселения. 
3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Челкасинского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 

 



11(235)  05  июня 2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                _____                                                             4 

 

Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            
Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

 

 Приложение к решению Урмарской ТИК 

№ 61/186 - III от 4 июня 2015 г. 

Схема одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Собрания депутатов Челкасинского сельского поселения 

№ окру-

га 

Наименование улиц Количество 

избирателей 

1 
 

с. Челкасы: ул. Гагарина, Николаева, Шоссейная (четные дома №№ с 
16 по 34, дома №№ с 35 по 83) 

140 
 

2 с. Челкасы: ул. Чкалова, Мичурина (дома №№ с 1 по 23а), Шоссейная 

(дома №№ с 1 по 15, нечетные дома №№ с 17 по 33) 

 

139 

3 

 

с. Челкасы: ул. Мичурина (дома  №№ с 24 по 55), Зеленая, Ленина 

(дома №№ с 1 по 25, нечетные дома №№ с 27 по 49) 

150 

 

4 

 

с. Челкасы: ул. К. Маркса (дома №№ с 1 по 55), Ленина (четные дома 

№№ с 26 по 36) 

142 

 

5 с. Челкасы: ул. Новая 148 

6 

 

с. Челкасы: ул. Вишневая, Молодежная, Полевая, Школьная, К. Марк-

са (дома №№ с 56 по 69) 

167 

 

7 д. Анаткасы: ул. Горького, Пушкина 156 

8 
 

д. Анаткасы: ул. Новая, Речная, Школьная,  
д. Ямбай: ул. Зеленая (дома №№ с 1 по 12) 

146 
 

9 

 

д. Ямбай: ул. Ленина, Молодежная, Пушкина, Зеленая (дома №№ с 13 

по 45) 

159 

 

10 д. Старое Шептахово: ул. Гагарина, Ленина, Мичурина, Чапаева, пер. 
Чапаева 

167 

 Итого: 1514  

 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 
РЕШЕНИЕ 

 

4 июня 2015 года       № 61/187 - III 
 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выбо-

ров депутатов Собрания депутатов Чубаевского  сельского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунктом 3 статьи 

18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собра-

ния депутатов Чубаевского сельского поселения (прилагается). 
 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания 

депутатов Чубаевского сельского поселения в Собрание депутатов  Чубаевского сельского поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собра-
ния депутатов Чубаевского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 

 

   Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            
Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

 

  Приложение к решению Урмарской ТИК 
№ 61/187 - III от 4 июня 2015 г. 

 

Схема одномандатных избирательных округов  
по выборам депутатов Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения 

№ 

округа 

Наименование улиц Количество 

избирателей 

1 
 

д. Чубаево:  ул. Чапаева (дома №№ с 21 по 37), 
 ул. Мира 

70 
 

2 д. Чубаево:  ул. Пионерская, ул. Чапаева (дома №№ с 1 по 20) 79 

3 д. Чубаево:  ул. Пушкина, ул. Ефремова 71 

4 д. Чубаево:  ул. Гоголя, Линга, Зарубина (дома №№ с 1 по 26) 73 

5 д. Чубаево:  ул. Зарубина (дома №№ с 27 по 72), ул. К.Маркса, ул. Гагари-
на 

76 

6 д. Чубаево:  ул. Николаева, ул. Ленина (дома №№ со 2 по 20) 73 

7 д. Чубаево:  ул. Ленина (дома №№ с 21 по 51), ул. Кирова 76 

8 д. Чубаево:  ул. Школьная, Казарма 700 км, ул. Октября  68 

9 с. Батеево: Разъезд, ул. Гоголя, ул. П. Галкина (дома №№ с 1 по 36) 88 

10 

 

с. Батеево: ул. П. Галкина (дома №№ с 37 по 56), Кирова, ул. Молодёжная 90 

 Итого: 764  

 
Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 

 
4 июня 2015 года       № 61/188 - III 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выбо-

ров депутатов Собрания депутатов Шигалинского  сельского поселения 
В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунктом 3 

статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш и л 

а: 

1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания 
депутатов Шигалинского сельского поселения (прилагается). 

 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания 

депутатов Шигалинского сельского поселения в Собрание депутатов  Шигалинского сельского поселения. 
3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собра-

ния депутатов Шигалинского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 

 
 Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            

Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

 
                                                    

 

  Приложение к решению Урмарской ТИК 
№ 61/188 - III от 4 июня 2015 г. 

 

Схема одномандатных избирательных округов  
по выборам депутатов Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения 

№ окру-

га 

Наименование улиц Количество 

избирателей 

1 д. Малые Шигали,  
с. Шигали: ул. Ю. Иванова (дома №№ с 1 по31) 

68 

2 

 

с. Шигали: ул. Ю. Иванова (дома №№ с 32 по 36), Мостовая, Лесная, Нико-

лаева (дома №№ с 11 по 18) 

65 

3 с. Шигали: ул. Зарубина, Южная, Яковлева, Чапаева (дома №№ с 1 по 18) 68 

4 с. Шигали: улицы Чапаева (дома №№ с 19 по 50), Николаева (дома №№ с 1 

по10), В. Терешковой 

67 

5 с. Шигали: ул. Чапаева (дома №№ с 51 по 75), Гагарина 63 

6 с. Шигали: ул. Чапаева (дома №№ с 76 по 89),  

К. Маркса, Ленина (дома №№ с 67 по 86) 

61 

7 с. Шигали: ул. Ленина (дома №№ с 48 по 66), Житница ( дома №№ с 1 по 25) 61 

8 с. Шигали: ул. Е. Степановой, ул. Ленина (дома №№ с 1 по 47), пер. Школь-

ный, ул. Зелёная, ул.  Центральная 

71 

9 с. Шигали: улицы Овражная, Мира, Набережная, Комарова (дома №№ с 6 по 
12), Восточная, Рассвет, Житница (дома №№ с 26 по 32) 

67 
 

10 с. Шигали: ул. Комарова (дома №№ с 1 по 5),  

К. Иванова, Нагорная, Сеспеля, Уйап 

71 

 Итого: 662  

 
Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 

 

4 июня 2015 года       № 61/189 - III 

 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Шихабыловского  сельского поселения 
 

В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 
и л а: 

 

1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения (прилагается). 

 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения в Собрание депутатов  Шихабыловского сель-
ского поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 
 

Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            

Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 
 

 

Приложение к решению Урмарской ТИК 

№ 61/189 – III от 4 июня 2015 г. 

 

 
Схема одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Собрания депутатов  Шихабыловского сельского поселения 
 

№ 

округа 

Наименование улиц Количество 

избирателей 

1 д. Шихабылово: ул. 60 лет ЧАССР (дома №№ с 1 по 62) 100 

2 д. Шихабылово: ул. Пичура, Ахплата 97 

3 д. Шихабылово: ул. 60 лет ЧАССР (дома №№ с 63 по 96), Ленина 94 

4 д. Шихабылово: ул. Зеленая, Новая 106 

5 д. Шихабылово: ул. Гагарина, Ю. Семенова, Пятидворка, Школьная 110 

6 д. Шихабылово: ул. Олимпиада, Николаева 94 

7 с. Вознесенское: ул. Синицина, Центральная, Чапаева 91 

8 
 

с. Вознесенское: ул. Первомайская, Николаева, Заречная,  
д. Старое Янситово: ул. Петрова 

109 
 

9 

 
 

д. Старое Янситово: ул. Ленина, ул. Октябрьская (дома №№ 21, 22, 26, 28, 

30, 32) 
д. Сине-Кинчеры: ул. Школьная, Кузнечная 

90 

 
 

10 

 

д. Старое Янситово: ул. Новая, Овражная, Октябрьская (дома №№ с 1 по 20) 104 

 

11 д. Сине-Кинчеры: ул. Зеленая, Однорядка, Центральная,  Первомайская 110 

 Итого: 1105  

 

 

Урмарская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 
 

4 июня 2015 года       № 61/190 - III 
 

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Шоркистринского  сельского поселения 
 

В связи с истечением срока утверждения схемы избирательных округов, в соответствии с пунк-

том 3 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия  р е ш 

и л а: 

 
1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Шоркистринского сельского поселения (прилагается). 

 2. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Шоркистринского сельского поселения в Собрание депутатов  Шоркистринского 

сельского поселения. 

3. Направить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Собрания депутатов Шоркистринского сельского поселения для опубликования в «Урмарский вестник». 

 

Председатель  Урмарской  территориальной избирательной комиссии   Л.Н. Кузьмина                            
Секретарь  Урмарской  территориальной избирательной комиссии                    Е.Н. Орлова 

                                                          

  Приложение к решению Урмарской ТИК 
№ 61/190 - III от 4 июня 2015 г. 

                                                 

Схема одномандатных избирательных округов 
по выборам депутатов Собрания депутатов Шоркистринского сельского поселения 

№ 

округа 

Наименование улиц Количество 

избирателей 

1 село Шоркистры ул. Первомайская, пер. I Первомайский, II Первомайский,  
III Первомайский, ул. Чакинская (дома №№ с 1 по 32) 

137 

2 

 

ул. Чакинская (дома №№ с 33 по 40), Васильева, Овражная (дома №№ с 1 по 

11) 

127 

 

3 ул. Полевая, Николаева, Центральная (дома №№ с 38 по 61) 139 

4 ул. Центральная (дома №№ с 1 по 23), Чакинская (дома №№ с 41 по 50), 

Овражная (дома №№ с 12 по 52) 

135 

 

5 

 

ул. Совхозная, Советская (дома №№ с 1 по 24), ул. Центральная (дома №№ с 

24 по 37) 

125 

 

6 ул. Советская (дома №№ с 25 по 41), Новая, Молодежная 142 

7 

 

станция Шоркистры 

ул. Кирпичная, Заводская (дома №№ с 1 по 22) 

123 

 

8 
 

ул. Заводская (дома №№ с 23 по 35),  
Железнодорожная (дома №№ с 14 по 40) 

99 

9 

 

ул. Лесная (дома №№ с 1 по 48),  

Железнодорожная (дома №№ с 1 по 13, с 49 по 51) 

118 

 

10 
 

д. Ичеснер-Атаево: ул. Новая, Центральная 
д. Хоруй: ул. Лесная 

96 

11 

 

д. Хоруй: ул. Новая, Водопроводная, Зеленая, 

Центральная, Нижняя, Заовражная 

 

105 

 Итого: 1346  

 
 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 
Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 100 экз. 
Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


